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F ederalreger ingen 
hart ansatt i ar- 

betslöshetsf rågan.

^venskbvborna snart utpla- ‘'Poolen följde CJ 
cerade. . .

mitt rad , sager 
Hon. J. T. Thomas

Vad Gammalsvensk byborna 
hittills kostat.

!

Ifemt ran-port och vistelse gå f. n. 
|.M på 350.000 kr.

F. n. finnas 160 i förläggningen, 
ett antal som snart ytter­

ligare minskas.tCammalsvensiebykommitténii 
arbetsutskott L«*r nu till k. m:t 
>verlamnat t n så fullständig be­
räkning. som f. n. kan Åstadkom 
ma*, över utgifterna for gammal- ! 
jivenskbyborna* hemtransport och '

Sextfin svvnskijyhnr ha lämnat | Planen va konstruerandet
av särskilda fartve för 
transport av vete och 

kol överdriven.

BritlKk • nordamerikanska lagen 
Z*r pro>in»erna all makt i JÖnkuping fur att över Stockholm 

resa till Gotland, dar de skola ö- 
vertu fyra gardar på arrende.
Svenskbykommittén har på Got 
land inköpt 14 gärdar. Härom­
kvällen samlades i Stockholm 60 i Hon. J. T. Thomas häromdagen 
a 70 svenskbybor, som sedan av- «tt uppmärksammat anförande rö­
rest till Gotland i samlad trupp, i rande veteaituatiunen i världen, 
Dessutom har frän junköping en vari han bl- a. framhöll foljunde: 

i svenskbytamilj avrest söderut for "Jag rådde vetepoolen att sälja 
att .få arbete

della hänseende, säger 
premiärministern.

vistelse i Sverige, fo$ vilka utgif- | 
F» leralr» ger riger- äg* r ingen ter -ar-kilt anklag begares av sta- 

pacitet att ä 
lagstiftning till 
arbetslösheten i landet.

Infur underhuset i Englund hull

DROTTNING VICTORIA
AV SVERIGE

k vagabrinf# social ten. Slutsumman uppgår till 350, 
a.hjalpande av 000 kr., varav kommittén redan;

allden- uppburit lOtUMki kr. och nu begär I 
tund Den Brittisk-Nordamerikan- ytterligare 250,000 kr. 
ka lagen ger provinserna all ju­

den na sak.
Kostnaderna furdela sig bl. a. 

‘yttrade på fejande huvudposter, nämli- 
p-emiärnmiister King inför par gen 86,9*1 kr. fur resan till Sve- 
lamentet häromdagen, i *1 mhand rige, 146,000 kr. för uppehållet i 
med en debatt an" arhetsl.»shets- Jönköping juli 

igan* lösning

sitt vete. när det stod i ett pris av
risdiktion finna8 j för- $1.47 för att möjliggöra transport 

av kol tillhaka. Man lydde emel­
lertid icke detta rad och nu »tår 
vetet i $1.03 per bushel/*

1 samband med ett meddelande 
om att man numera övergivet kon- 
atruktionsplanerna på specialfar­
tyg om 7,000 registerton fram­
ställde Sir Wood en fråga till 
Hon. Thomas huruvida denne

För närvarande 
i läggningen i Jönköping omkring I 
j 160'svenskbybor, men antalet kom­
mer att minskas <lå vårbruket bör-30 juni 1930,

49,500 kr. for den fasta bosättnin- 
Hon King höll ett två timmar gen. därav 45.000 kr. i administra- 

lanjrt anförande, vari han redo- tionsbidrag åt gammalsvenskby- 
ställm ig stiftelsen under tre år samt 4.500 

till frågan wh påpekad- att den kr. f»»r förberedande undersöknin- 
nuvarurole situationen n.» arbets- gar fur bosättningen Befintlighe- 
markvtden icke kunde betecknas ten av kasernerna

I Byggnadsstyrelsen anser att de 
I till svenskbykommittén upplåtna 
I, lokalerna i f. d. Jonköpings rege- 
|| mentes kasernetablissemang kun- 
I na få disponeras till den 1 juli i, 

år ehuru de byggnadsarbeten jn- 1 mottagit några meddelanden från
1 vetepoolen i Canada beträffande 
möjligheterna att å canadensis- 
ka spannmålsfartyg anbringa ed 
returjast av engelsk kol.

Meddelandet föranledde en kor-

gjorde för regeringen

i Jönköping !
m npeeiellt anm&rkn ngsvärd. med deras goda utrustning samt 

alld.nstund man i regi-’ hade alt välvilliga och kraftig , bislån i 
räkna med en vis* reduktion av

om kasernområdet, som skola ut­
föras genom styrelsens försorg. I 
komma att påbörjas under mitten 
av april månad.

det av Svenska Röda korset och 
arbe* *t i Ilgången under vintermå- landstormsluttornas organisation 
naderna i Canada D-n "lust t - 
digheten. att ingen av provinser

i Jönköping förklarar det relativt
tare diskussion, varvid mr. Tho­
mas upplyste underhuset att man 
i Canada icke Joljt dét råd han 
givit vetepoolen. Han hade endast 
emottagit en order på 40,000 ton 
mjukt kol att utskeppas från Kng­
land så snart navigationen öpp­
nades i St. Lawrence-floden.

billiga priset för Jönköpingsför- 
fiMb ralmvlndivhetern i läggningen. Vid beräkningen av 

framställt anhållan om hjälp, tnr-
ho* Vårsådden börjar.

arbetäiormedlingskoatnaderna har 
»It problem" icke: förutsatt» att högst 10.000 kr.

komma att bestridas av arbots-
de tvdn på

1 ull kunns anse* vara av na*io-
Farmare i Saskatchewan har sått 

200 avres vete.nr 11 karaktär. Fur sin del ansåg förmedlingsanslaget. Det för den 
l,m ick- federnlregerinden bc-ät- fa,ta bosättningen 
tigad att vädin till skattebetalar-

upptagna be­
loppet har inberäknats i det på­
räknade statsanslaget för att de

j En farmare väst om Saskatoon. 
Thomas Wilson har slagit alla 
tidigare rekord i fråga om tidig | 

i vårsådd, i det han häromdag *n 
t avslutade sådden på ett 200-acres 
fält.

na i landet i denna fråga, som 
av allt att döm* f»"»He inom pro­
vinserna* jurisdiktion

genom nationalinsamlingen in-1 
komna medlen, beräknade till net- 

Beträffande varje slags av un- 875,000 kr., skola kunna så o-' 
cl»r ?"d frun ft-deralmymlighvter- förminskade som möjligt anviia- 
na till pmvih-rna anförde pre- das till direkta bidrag för bosätt- j 
miärministern att han mycket väl

Canada, den förnämsta sta­
ten i Imperiet.

På förfrågan angående jordens 
! kondition säger 
| det var synnerligen dåligt med 
fuktigheten. Ända sa djupt som 

18 tumvtinder ytan var jorden torr 
som krut.

Även en del andra farmare i 
Harris-distriktet ha börjat såd­
den och en del ha startat med vår­
plöjningen. I’a 4 tums djup har 
man icke påträffat någon frost i 

! marken.

Mr. Wilson att “Canada håller alltjämt främ­
sta pjatsen bland imperiets tä­
ter förnämligast pä grund av dess- 
snabba utveckling i ekonomiskt 
och finansiellt avseende'', säge-r 
Hon. W. C. Ormsby-Ggre 
tjänstgjort såsom undersekretera- 
re för kolonierna i den sista kon­
servativa regeringen i England.
‘Det ur emellertid ett beaktans- 
värt faktum", tillägger han vida­
re", att kolonialsektionen av Im­
periet d. v. s. de stater, som unnu 
icke äga självstyrelse 

• de största framstegen inom det 
' ekonomiska området av

ningen.
I Jönköpingsförläggningen äro i 

drrstödja progressiv» regeringar ml kvar f7 män r>7 kvinn,-lr „,h
i Vk-trrn, men till någon konser barn.
\attv regim önskade han i, k,1 gi- -----------

skulle kuime vara med om att un
ROM. den 4 april. — Drottning Vic­

toria av Sverige avled hiir i dag kl. 7 
Konung Gustav, prins \ ilhvlm

. dig bostad i Villa Sui-zia. Under hela 
sin sjukdom har hon åtnjutit un om­
sorgsfull vard av sin livmedikus, dr. 
Munthe, som också kom att lara känna 
henne kanske langt mer an nagon an­
nan av hunnes umgängeskrets.

Från det offentliga livet drog sig 
drottningen tilbaka for flera ar sedan 
och sista gängen man i Sverige hade 
tillfälle att fä se un skymt av hennes 
tärda drag var vid kung Gustavs 70- 
årsiiag. dä hon från ett ay slottsfön­
stret, iakttog uppvaktningarna och med 
en matt handrörelse sände folket sin 
hälsning.

e. m.
och prinsessan Ingrid närvoro vid diids- 
bädden.vett runt.

I ter -lutta yttrand,- följde ,i Socialisterna i Sverige yrka
på reduktion av försvaret.varunder 1ganska hetsig debatt, 

mr King upprepade vad han skall 
ha <agt enligt ovan angivna ré j ___ 
feraf - Stockholm, 1 april.

federalregering. av den socialdemokratiska motio-1 
nen i försvarsfrågan har statsut 

hade gjort allt vad i de»* makt skottet föreslagit en allsidig ut- 1

Meddelandet om drottningens död 
kom icke alldeles oväntat. I ett 20-tal 
ar har hon lidit av bröstklenhet och 
de sista aren av sitt liv tillbragte hon 
i utlandet, huvudsakligast i Italien.

Doden inträdde lugnt och stilla och 
plågorna syntes alldeles ha lämnat hen­
ne. Kung Gustav, som pa torsdagen 
hade begivit sig till Neapel återkalla­
des skyndsamt, da livmedikus Munthe 
förklarade drottningens tillstand syn­
nerligen kritiskt. I närvaro av sina 
närmaste och med konungens hand i 
sin utandades hon sin sista stund.

Till följd
Den liberala 

>m uttit vid makten sedan 1921 Märkligt förslag för Sveriges 
elektrifiering.

ha gjort

’ k1 att ■ upprutthalla åeu ekono redning. Socialdemokraterna på- 
miska politik, den ansett for sond 'peka. att den iy‘2.7 antagna planen

världs-
’ väldet efter kriget, med undantag

valMgin-ls. bringande. och | för militär omorganisation i givit 
det vore ieke ratt att man ur de nägnt resultat. Motionen föreslår, 
fedtrala medlen tog,, pengur f r i att en minskning i rustningarna 
ett understödja tory-regimrn LJ^. * skulle kunna uppnäs antingen gc- 
C . Sa.sk . Ont . N. H och N. S

Stockholm, 28 mars. — Kor att fur Canada."
! finna en läaning for södra och Vid en jämförelse beträffande 
} mellersta Sveriges framtida elek-Uxport och import sedan världs- 
trifiering har förste byråingenjö- krigets dagar inom Imperiet kom- 
ren i Kommerskoilegium Billin,- ma kolonialgruppens stater gnn- 
föreslagit en sammanbindning av -ka nära Canada. Produktionen 
landets olika vattensystem till en j inom kolonierna har tredubblats 
nordsydlig älv. Denna skulle föra under dessa ar och fur sin del an- 
vattenkraften från det nordligas- såg ilon. Örmsby-Gore, att en 

jte Norrland ned till Skagerack bättre förbindelse mellan koloni- 
j med Vänern som vattenmagasin, .-rna som helhet oeh storre skydd 
;Stora dammsjöar skulle anläggas ät kolonialproduktionen från tr.o- 
I längs älvsystemet och de olika derlandets sida, skulle väsentligt 
vattenmagasin. Stora dammsjöar bidraga till att stärka den ekono- 
vattensystemen skulle samman- miska staTlningen och påverka en 
bindas på lämpliga punkter. Vid bättre utveckling 

: full utbyggnad skulle detta sys- Detta sistnämnda kan betyda ska- 
j tem komma att lämna en vatten- pande av en av de starkaste eko­
kraft av omkring tre millioner kw. nomiska enheter i det brittiska

världsväldet .

Drottning Victoria blev aldrig den 
populära landsmoder man kunde ha 
väntat sig. Hennes stela, litet kalla 
och majestätiska sätt att uppträda 
kom henne icke att vinna folkets för­
troende i samma grad som kronprin­
sessan Margareta. Hon hade något mi- 
Jitariskt och kallt, nagot av majestätet 
av Guds Nade som ställde .henne pa étt 
annat plan. och hennes varma karlek 
och intresse for Tyskland och fäderne- 
provinsen gjorde henne forst och sist 
till tyska, en akta dotter av “das gros­
se Vaterland".

Detta gjord» också att hon särskilt 
under krigsåren kom att sätta den 
svenska regeringens diplomatiska egen­
skaper på harda prov och under denna 
tid förlorade drottning Victoria mycket 
av den allmanna folkgunst hon tidi­
gare vunnit.

nom internationell överenskom- 
Beträffande feileralmyndighe- melse eller självständigt hand­

lande.Fort», å siil. 2. Drottning Victoria var född den 7 
aug. 18G2 i Karlsruhe, Tyskland, enda 
dottern till storhertig Fredrik av Ba­
den och prinsessan Louise av Preussen. 
Hon blev bekant med kronprins Gus­
tav av Sverige under tyska arméns sto­
ra fältmanöver i Strassburg hösten 
1879. Trolovningen agde rum den 12 
mars 1881 och förmälningen den 20 
sept. s. å. i Karlsruhe.

Redan i unga ar led drottning Vic­
toria av bröstklenhet oeh det onda för­
bättrades föga da hon flyttade till Sve­
rige. Tid efter annan kom hon också 
att för sin ,hälsas skull vistas i södra 
Baden och slutligen också i Italien där 
hon inredde en enkel mc-n förnämt vär-

Senaste Sverige-nytt.
Sverige* äldstf invånare.

Östersund, 1 april. — Sveriges 
troligen åldste invånare. Lar» 
Olofsson från Brattåsen, fyller 
den 5 april 104 år.

<t at sinkomst erna.
Stockholm. 27 mar.*. — Enligt 

uppgift från Kungl. Statskontoret 
uppgingo statsverkets inkomster 
under februari månad till 46.04 | 
milliener kronor.

i allmänhet.

Saltsjökvarn byter ägare.
Stockhglm. 27 mars. 

majoriteten i Saltsjökvarn i Stock­
holm har övertagit» av Marten 
Behrssons Valskvarn i Kristian­
stad.

Bankdirektör Bergenstjerna dömd.
Bankdirek­

tor Bergenstjerna dömdes i ons- j 
dags fur förskingringarna i Gott- 
lands sparbank till sju års straff­
arbete ena bot och ersättnings­
skyldighet for de furskingrad< 
medlen.

Aktie- ; om året.Visby, 26 mars. —

Runt land och riken.Forts, å sfd. 2.

Jätteeldsvåda i Manilla. | 
Manilla. En jätteeldsvåda har 

... , r.. ...... „ . . härjat Manilla, varvid ett 1,000-
Helga ragerskiold svart Sjuk. tal hus nedbrunnit.

Tanadas ombud vid flottkonferen- 
nen ger bankett.

London. Canada* ombud vid den 
stora flottkonferenaen i London 
hade häromdagen inbjudit samt­
liga delegater till en bankett. Som 

| värd fungerade Hon. Ralston, Ca- 
j nadas försvarsminister, som inom 
kort kommer att återvända till 
Canada.

Målarkonflikten.
Stockholm. 1 april. - Medlings­

förslaget i målarkonflikten har 
antagits av arbeta; part t n. Ar­
betsgivare ha annu icke fattat 
ställning till förslaget.

Immigrationskonf erens 
kommer att hållas i juni.Den stora luftfartskonferen- 

sen i Stockholm.
En person | 

har omkommit och c:a 20 skadat*
Folkskollärarne hegara högre lö­

ner.
Stockholm. 26 mars. — Repre­

sentanter for folkskollärarkåren.
Helga Fägersköld flyttad till 

sjukhus.
förflyttats från fängelset till ett 
sjukhus. Hon var sedan före häkt-

Xrbetslösheten under vintrarna 
blir föremål för dialuission Helga Fägersköld har (unardlinjen bygger världens 

största oceanångare.
London. Cunardlinjen medde-

Dronkkonflikten tillspetsad.
Stockholm. 29 mars. — Avtals- 

furhandlingarnv mellan droskä- 
garne och droskehaufforerna här 
ha avbrutits. Inemot 1.80b man 
beröras av konflikten.

Den internatfonel-som samlats till Stockholm for
konferens, beslutade i tisdag» att luftfartkonferensen öppnade* 
krava definitiv lönereglering och häromdagen i Stadshusets radsal. j grationsministern Hon. Charles ningen fullkomligt psykiskt nere. lar, att man beslutat bygga en ny
i avvaktan därpå provisorisk lö Kanslirådet C. Carlberg hälsade ' Stewart i underhuset att en im- Sedan hon insatts i fängelse har -passagerareängare, som kommer
nefurbattring. de närvarande i stället för kom- migrationskonferens kommer att j hennes hälsotillstånd förvärrat» att bli den största i världen.

munikationsministern. som fått ! avhållas instundande juni månad i så hög grad. att fängelse läkaren ---------------------
Sågverk ödelagt av elden. förhinder. I förteckningen på de j mellan representanter för domi- gett order om förflyttning.

Härnösand. 31 mars. — Präst- ärenden, vilka skola förekomma j nion och provinserna, önskvärd­
muns sågverk och snickerifabrik på denna sammankomst, finnes ä- i heten av att järnvägsdirektörerna

ven frågan om anordnande av i och större arbetsgivare inkallas
kombinerade transporter mellan till mötet understrvks. 
luftfartyg och andra samfärdsme- Anledningen till detta steg är 
del. Sådant samarbete mellan de den särskilt under vintrarna allt - 
svenska statsjårnvägarna och c^et \ mer allvarliga arbetslösheten 
statsunderstödda luftfartsföreta- (Förhandlingar hava pågått mellan 
get aktiebolaget Aerotranaport : federal regeringen och provinsre-
har redan åtskilliga år ägt rum geringarna i avsikt att låta pro-
till båtnad för de båda kommuni- i vinsema bestämma antalet och

Tråindustriarbetarförbundet har! kationsmedlen. På dagordningen nationaliteten av de immigranter 
uppsagt riksavtalet, som utlöper står iven den å konferensen i I de anse sig kunna mottaga. Dock
den 1 juli, samt framUgt nytt av- j Warszawa avslutna konventionen att inga hinder ställas i vägen f*>r 
talsförslag. 4,500 man beröras | angående vissa regler för den m-' immigranter från England eller 
dirar

I mandags tillkännagav immi-

Xy planet upptäckt.
Cambridge. Massachusetts. Di­

rektören för Harvarduniversite- 
tets observatorium tillkännager 
att Lowellobservatoriet i Flag- 
staff. Arizona, upptäckt en ny 
planet, belägen utanför Neptunus. 
Den nya planeten är större än 
jorden men mindre än Uranus.

De arbetslöna ha kostat England 
över 350.000,000.

London. Enligt ett meddelande 
I i underhuset lär de arbetslösa ha 
kostat England över 350,000,000 
dollars till slutet av mars månad 
i år.

(her 25.000 nya bilar i Sverige 
år 1929.

Stockholm. 29 mars. — Enligt 
rapport uppgick antalet nya bilar 
och buaaar i Sverige under förra 
året till 25.366.

Uppsagda arbetsavtal.i trakten av Härnösand samt ett 
stort virkeslager nedbrunno i sön­
dags. Skadorna uppgingo till 100, 
000 kronor men försäkringssum­
man endast till 65,(Kh> Det kom­
mer ej att återuppbygga*.

Grängesbergsbolagets arbetare* 
avtal har uppsagts av båda par­
terna. Det utlöper i juni och be­

Aven arbetarn» vid Bergverk»- Pr**‘ ">**•** *' 
aktiebolaget Freja i Koekullskul-,, En'1^ ett meddelande
le ha uppaagt avtalet, som beror från ha hoUev.kern, l den
9Vi arbetare ' ingermanlandska byn Keiltino vid

estländsk-ryska grånaen överfal- 
jlit och piskat ihjäl byn, grekiik- 

förutaatt de äro fyiiikt och men- katolska präst, som vsr på väg 
talt lämpliga och själva betala sin till kyrksn för att förrätta guds­

tjänst.

In<amlingen för de drunknade 
fiakarnes familjer.

Vnrberg, 29 mars. — Insamlin­
gen till de Morupafamiljer. som 
genom den hemska drunknings- 
olydun. varvid fem fiskare om- 
kommo, förlorat sina familjeför­
sörjare. är nu uppe i nära 50,000 
kröner,

Blott två av de hundra I gruvan 
instängda omkommo.

Amsterdam, Ohio. Nittlotta av 
de hundra arbetare, som härom­
dagen innestängdes i en gruva 
hår,, ha blivit räddade. Liken ef­
ter <if två omkomna ha redan på­
träffats.

Vppsagda arbetsavtal.
Stockholm. 1 april. — Svenska

Farit. ui\ 2. de gynnade nordiska länderna, resa.

Dahl Sreamship Ageney
*14*'* eka-tdituTtsfc* imcUlMfcs-

-lar 1 Caasds.
NORSKA AMERIKALINJIN. 

$C AN Dl NA VI AN AMERICAN LINE 
SVENSKA AMERIKAL1NJCN

oHi atMlra lla>r
for tnjbbMK fvprOttiofl b*Mk 

• Her tiUtfcrw

ihihl SD»am*hip Ageery
z» öl i

Wiaalp**. J4*a.
t

S25 !>.*;

0

X

s
W.

r .■

I

t

SN
ä.


